STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

STUDIO BEJLERI ACCOUNTING

Né bazé té ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Pér tregetarét dhe shoqgérité tregetare”, né ushtrimin e
vullnetit té tij té liré dhe té ploté, té shprehur né nénshkrimin e aktit t&€ themelimit, sot mé daté 02 Tetor
2023 personi fiziké si mé poshté i cilésuar:

1. Z. Amand Bejleri, gytetar shqiptar, lindur mé 30.06.1966 né Gjirokaster, Shqipéri, dhe
rezidenté né Tirané né adresén rruga Ali Demi, Nd.133/2, H7,ap6 , madhor me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, karté identiteti nr. 034104563
dhe numér personal G60830022J, Iéshuar mé daté 05.04.2019 dhe e viefshme deri mé daté
04-04.2029,

2. Z.Endri Bejleri, gytetar shqiptar, lindur mé& 22.12.2001 né Tirane, Shqipéri, dhe rezidenté né
Tiran& né adresén rruga Ali Demi, Nd.133/2, H7,ap6 , madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, karté identiteti nr. BG8016154 dhe numér
personal K112220360, léshuar mé daté 22.12.2021 dhe e viefshme deri mé daté 21.12.2031.

nénshkruan statutin si me poshté vijon:

NENI 1
EMERI | SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI
Emri i shogérisé éshté STUDIO BEJLERI ACCOUNTING SHPK mé poshté e referuar si shogéria.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé éshté né, Rruga Ali Demi, pallati 72, shk.5, ap.51, Njesia Bashkiake Nr.1 Tirané
Shqipéri

NENI 3

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e shoqérisé éshté me afat té& pacaktuar.

Shoqgéria do t& marri personalitet juridik né momentin e regjistrimit t& sajé né Qendrén Kombétare té
Bisnesit (QKB) Tirané.
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NENI 4



OBJEKTI | SHOQERISE

Objekti i shoqéris do té jeté si mé poshté: Kryerja e shérbimeve té kontabilitetit, deklarimeve tatimore
dhe hartimi i pasqyrave financiare. Ngritja, pérmirésimi dhe mirémbaijtja e sistemeve kontabel dhe té
kontrollit t& brendshém té njésive ekonomike. Pérgatitja e raporteve periodike financiare, konsulenca
ekonomike, financiare dhe fiskale, pérgatitja e planeve te bizneseve, rivleresim aktivitetesh, késhillime
biznesi pér fillim aktiviteti tregtar dhe mbi mundesité e zhvillimit, sipas nevojave té drejtueséve té
biznesit dhe paléve té treta. Konsulenca fiskale, pér njohjen dhe zbatimin e ligjislacionit fiskal, si dhe
trajnimin profesional té personelit qé éshté ngarkuar me funksionimin e sistemeve kontabile si dhe
shérbime té tjera té lidhura me shoqérité tregtare.

Ndértimi dhe funksionimi i softwar-éve té sistemit kontabé&l dhe financiar si dhe mirmbaijtja e tyre.
Shogéria mund t& marri ose té€ japi detyra agjencie, urdhra, mandate, si dhe gjithashtu té kryej té
gjitha veprimet tregtare, financiare, té pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme, t€ nevojshme dhe té
dobishme pér arritjen e géllimeve té shoqéris. Shogéria mund gjithashtu té jeté pjesémarrése ose té
keté pjesé né shoqéri té tiera ose ndérmarrje té ¢fardo lloji natyre qé kané objekt analog, té pérafért
ose té lidhur me objektin e veté. Mundet gjithashtu té I€shojé garanci té veganta dhe garanci né
pérgjithési edhe reale por me kushtin gé té jené té lidhura me objektin e shogéris.

Shogéria mund té kryej edhe té gjitha aktivitete e tjera té cilat nuk bien ndesh me legjislacionin né fuqi
ose kérkojné licensa té veganta pér ushtrimin e kétij aktiviteti dhe né vecanti t& kryej shtje blerje té
mallrave dhe shérbimeve té ¢fardolloj, import export t&€ mallrave t& ndryshme sipas vierésimit té
ortakéve té veté shoqgérisé.

NENI 5

KAPITALI THEMELTARE | SHQOERISE

Kapitali themeltaré i shogérisé do té jeté 10.000 (dhjetémijé) Leké.

Kapitali i shogérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota.

Kapitali themeltaré i shogérisé éshté i pérbéré nga kuota qé i pérkasin ortakéve té renditur si mé
poshté:

1. Ortaket Themelues: Z. Armand Bejleri, qytetar shqiptar, lindur mé 30.08.1966 né Gjirokaster,
Shqipéri, dhe rezidenté né Tirané né adresén Rruga Ali Demi,Nd 133/2,H7;Ap7 , madhor me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, karté identiteti
nr. 034104563 dhe numér personal G60830022J, e Iéshuar mé daté 17.04.2019 dhe e viefshme
deri mé daté 16.04.2029, i cili do t& zotérojé 1 (njé) kuoté me njé vieré totale prej Leké& 5.000
(pesmijé) e cila do té pérbéj 50 % (pesédhjeté pérqind) t€ kapitalit themeltaré té shoqérisé.

2. Ortaket Themelues: Z.Endri Bejleri qytetar shqiptar, lindur mé 22.12.2001 né Tirane, Shqipéri,
dhe rezidenté né Tirané né adresén rruga Ali Demi, Nd.133/2, H7,ap6 , madhor me zotési té
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ploté juridike pér t& vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, karté identiteti nr.

BG8016154 dhe numér personal K112220360, Iéshuar mé daté 22.12.2021 dhe e vlefshme

deri mé daté 21.12.2031, i cili do té zotérojé 1 (njé) kuoté me njé vleré totale prej Leké 5.000

(pesmijé) e cila do té pérbéj 50 % (pesédhjeté pérqgind) té€ kapitalit themeltaré té& shoqérisé
Kapitali themeltar mund té zvogélohet ose mund té rritet dhe éshté plotésisht i likuiduar dhe i
nénshkruar.

NENI 6

Kapitali i shogérisé pérbéhet nga kapitali i saj fillestar, nga pasuri te luajtshme ose té paluajtshme dhe
nga té tjera pasuri qé jané dhéné dhe do té jepen té cilat jané t& nevojshme pér zhvillimin e aktivitetit
té shogérisé.

NENI 7
Kuotat e kapitalit themeltare do t&€ derdhen nga ortakét né Bank, né llogariné bankare né emér té
shogérisé dhe derdhjet e kuotave regjistrohen né librin e llogarive té€ shogéris€. Kuotat jané té
trasferueshme népérmijet:

- Shitjes;

- Dhurimit;

- Trashégimisé.
Neé rasté shitje, ortaku qé shet duhet qé mé pérpara ti ofrojé kuotén e veté ortakéve té tjeré sipas sé
drejtés sé parablerjes. Né rasté se mé shumé se njé ortak shpreh interesin pér té bleré, kuota ndahet
midis ortakéve gé blejné né pérqindje té barabarté me kuotén e tyre.
Né rastin kur asnjé prej ortakéve ekzistues nuk do gé té blejé kuotén e ortakut qé del, Ky i ofroné né
shitje njé té treti me detyrimin gé pérsoni i treté duhet gé té& marri pranimin e shprehur té ortakéve té
tjeré pér té bleré kuotén dhe pér té béré pjesé né shoqéri. | njéjti princip pérdoret edhe né rastin e
trashégimiség, kur trashégimtarét nuk kané interes qé té béjn pjesé né shoqgéri. Ne rasté dhurimi,
ortaku qé dhuroné duhet t&€ marri gjithmoné aprovimin e shprehur té ortakéve té tjeré.
Né rasté té kontestimit t& vierés sé kuotés né shitje nga ana e ortakéve té tjeré, pér pércaktimin e
cmimit té shitjes sé sajé, emérohet nga ana e asamblesé sé pérgjithéshme té ortakéve njé ekspert i
fushés pér té vlerésuar ekonomikishté vierén rreale té kuotés né basé té ¢cmimit té tregut dhe né basé
té vlerave té aseteve t& momentit t&€ shoqérisé.
Né rastin kur midis ortakéve lind nj¢ mosmarrveshje pér interpretimin e kétij neni, mosmarréveshja
do té zgjidhet né basé té pércaktimeve té nenit 30 té kétij satuti.
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NENI 8
Fitimet e shoqérisé i takojné ortakéve té saj. Asambleja e pérgjithshme vendos né bazé té ligjit
shpérndarjen ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe ményrat.

NENI 9

Shogéria tregtare, &shté pérdoruese dhe mbajtése e pasurisé sé krijuar. Ajo mund té& marri dhe té
ushtrojé té drejta té tjera, materiale dhe jo materiale, pérfshire dhe té€ drejtén e shitjes sé€ pasurisé sé
krijuar té tretéve.

Né Republikén e Shqipérisé, shogéria, gézon té drejta t&€ barabarta me cfarédolloj personi tjetér
juridik, shqiptar ose té huaj, né bazé té legjislacionit né fuqi.

NENI 10

Shoqgéria vepron né regjimin e pronésisé private dhe merr pérsipér té gjitha detyrimet dhe té drejtat
brenda Kufirit t& kapitalit t& saj. Ortakét marrin pérsipér rrezikun e aktivitetit t&€ shogérisé vetém brenda
limitit té kapitalit themeltar t& investuar né té.

NENI 11
DREJTIMI DHE MENAXHIMI | SHOQERISE
Béjné pjesé né detyrimet dhe kompetencat e ortakéve, t& mbledhur né asamble té pérgjithshme, té
gjitha ato gé jané parashikuar e rregulluar me ligj, si dhe té listuara né keté statut. Ndér kéto detyra
pérfshihen:

1. ndryshimi né aktin e themelimit dhe né statut;

2. miratimi i buxhetit vjetor, t& veprimtarisé€ s& administrimit, t& inventarit, t& bilancit té llogarisé

vjetore;

3. emérimi dhe shkarkimi i administratoréve ortaké e jo-ortaké€ dhe pércaktimi i detyrave dhe
kompetencave té tyre, duke pércaktuar se qofté pér emérimin ashtu edhe pér shkarkimin nuk
do té jeté e domosdoshme t& jepet shprehimisht njé shkak;
miratimin i huave dhe i garancive;
miratimi i tarifave pér shérbimet gé kryen shogéria;
pércaktimi i formés se vulés dhe té€ markés sé shoqérisé;
zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& shoqérisé;

o

mbikéqyrja e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshir pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé sé shoqérisé;
9. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé sé shogérisé;
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10. vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e filialeve, pérfagésimeve ose e agjencive té shogérise;

11. vendimin pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

12. vendimin pér nisjen e njé mosmarréveshje ligjore apo pér zgjidhjen e njé mosmarréveshije ligjore
né té cilén éshté e pérfshire shoqéria;

13. vendimin pér emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve dhe eksperteve kontabél t€ autorizuar ose
konsulentéve te tjeré, persona fizike e juridik;

14. vendimin pér ndarjen e kotave dhe pér anullimin tyre;

15. vendimin pér miratimin dhe ndryshimin e rregullave t& procedurés pér mbledhjen e asamblesé,

16. vendimin pér dhénien ose revokimin e prokurave te pérfagésimit te shogérisg;

17. vendimin pér shitjet e kuotave te shoqérisé;

18. vendimin pér ¢éshtje te tjera te parashikuara me ligj apo nga statuti;

19. marrjen e ¢do vendimi tjetér qé nuk i éshté deleguar ndonjé organi tjetér;

NENI 12

Asambleja e Pérgjitheshme mblidhet si brenda territorit t& Republikés sé& Shqipéris edhe jashté sajé
me ané té njé njoftimi t& dérguar Ortakéve edhe nga ana e njérit prej administratoréve - edhe pa
miratimin e Administratoréve té tjeré — me shkrim ose — sipas zgjedhjes s& administratorit ose
administratoréve — té& dérguar me posté elektronike.

Njoftimi pér mbledhjen e asamblesé se pérgjithshme duhet te pérmbaje vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e duhet t'u dérgohet te gjithéve jo me vone se 7 dite pérpara datés se
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas ményrés se lartpérmendur, ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetém ne rast se te gjithé ortaket jané dakord, pér te marre kéto vendime,
pavarésisht nga mungesa e njoftimit pér thirrje.

NENI 13
1. Vendimet e ortakeve merren me votén ne favore te ortakeve qe perfagsojne te paktén 75% te
kapitalit themeltare ne kéto raste:

a) zmadhimi e kapitalit te shogérisé;

b)  ndryshimin e statutit;

c) perthithjen dhe bashkimin e shoqerise;

d)  modifikimin e emertimit te shoqgerise, te objektit te shogerise, trasformimin e formes juridike te

shogerise dhe trasformimin e shoqgerise.
e) miratimi i bilancit;
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f) emeérimin dhe kohézgjatjen ne detyre te administratorit ose te administratoreve;

g) dhénien e titujve te borxheve, te hipotekave ose te garancive;

h)  ndarjen e fitimeve.
Ortaku mund té pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi, nga njé ortak
tjetér.
Administratoret e Shoqerise nuk mund té veprojné si pérfagésues té Ortakeve né Asamblené e
Pérgjithshme.
Né rast se duhet t& merren vendime gé kérkojne njé shumicé té thjeshté, Asambleja e Pérgjithshme
mund té marri vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé né Asamble ortaket me té drejté vote
ge posedojne mé shumé se 30% te kuotave.
Né rast se Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtjet gé kérkojné njé shumicé té
cilésuar sipas nenit. 87 te Ligjit 9901 té vitit 2008, Asambleja mund t& marré vendime té viefshme
vetém nése Ortaket g€ mbajné mé shumé se gjysmén e numrit t€ pérgjithshém té votave jané té
pranishém personalisht dhe votojne me shkrim ose me mjete elektronike, né pérputhje me dispozitat
e pikes 3 té nenit 88 té Ligjit té cituar.
Né rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t&€ mungesés sé kuorumit
treguar né paragrafin mé sipér, Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend
dite.
Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga ligji ose nga statuti pér céshtje té tjera té
listuara né nenin 81 té ligjit 9901 t€ 2008 nga ato té listuara né nenin e mésipérm, Asambleja e
Pérgjithshme vendos me shumicé té thjeshté me 51% té votave té ortakéve pjesmarrés.
Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme merren ne formén e vendimeve me shkrim.
Procesverbali i vendimeve duhet t'i dorézohet administratorieve, te cilet e regjistrojne ne regjistrin e
vendimeve, ge do te ruhet ne seliné ligjore te shogérisé nen kujdesin e Administratoreve.
Vendimet e asamblesé se pérgjithshme mund te merren edhe jashté territorit te Republikés se
Shqipérisé.

NENI 14

Ortaket té cilét nuk marrin pjesé né administrim, kané té drejté té keté nga administratori njoftime pér
kryerjen e punéve te shogérisé dhe té konsultohen madje edhe nga profesionisté te besuarit e tyre
per librat e shogerise dhe dokumentet gé lidhen me administrimin.

Pér té konsultuar librat dhe dokumentet gé lidhen me administrimin, gé& do té kryhen né seline e
shogerise, ortaket qe kané té drejté, duhet t& b&jné njé kérkesé me shkrim te drejtuar administratorit
me letér rekomande sé paku teté dité para dités apo ditéve t€ pérzgjedhura (pérjashtuar fundjavave
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dhe festave), duke treguar kohén e aksesit dhe kohen e arsyeshme, orét e tyre t&€ punés, dhe
gjithashtu duke specifikuar gjeneralitetet e profesionistit i ngarkuar per te kryer konsultimin.

Kostot né lidhje me ushtrimin e té drejtés sé inspektimit dhe kontrollit do té jene ne ngarkim te ortakut
kérkues.

DOREHEQJA DHE PERJASHTIMI | ORTAKUT

NENI 15

E drejta per te ushtruar dorhegjen nga ana e ortakut per shkaqe te arsyeshme, ushtrohet ne baze te
nenit 101 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare” nepermjet nje letre
rekomande ge duhet ti dergohet ortakeve dhe administratorit te shogerise ku shpjegon dhe arsyet e
tije te motivuara.

Ortaku mund te doréhiget nga shogéria :

a. ne rastin kur ortaket e tjeré ose shoqeria kan kryer kunder tije veprime te cilat i kan shkaktuar

nje deme;

b. ne rastin kur pengohet ge te ushtroje te drejtat e tije;

c. ne rastin kur shoqeria ka vendosur per te detyrime te pa arsyeshme;

d. per ceshtje te tjera te cilat e kan bere te pamundur vezhdimin e pjesmarrjes se tije ne shogeri.
E drejta e doréhegjes mund té ushtrohet nga ana e ortakut vetem duke ju referuar te gjithe kuotes se
ortakut qe jep doreheqejn.

Ortaku ge largohet nga shoqéria ka té drejté t€ marrin njé rimbursim té kuotes sé tijé né proporcion
me pasuriné e shoqerise. Kjo pasuri per kété qéllim pércaktohet duke marré parasysh vlerén e saj té
tregut né momentin e deklarimit te doréheqjes dhe né vecanti te situatés se pasurise se shoqerise, te
fillimit tregtare, te fitimeve te saje, te vlerave te te mirave materiale dhe jo materiale te poseduara nga
ajo, te pozicionit te saje ne trege, dhe te cdo lloj tjeter rrethane ose kushti ge normalisht duhet qe te
mbahet parasysh ne pércaktimin e vleres se kuotes ne shogeri

Rimbursimi mund t& béhet edhe nepermjet blerjeve nga ana e ortakeve té tjeré né pérpjesétim me
kuoten e tyre ose nga ana e njé te treti te identifikuar me marréveshje nga ana e ortakeve.

Né rast mosmarréveshje pér pércaktimin e vierés sé kuotes, ky pércaktim behet nga njé raport i njé
eksperti t&€ eméruar sipas ményrave pér shitjen e kuotés t€ vendosura né kété statut.

Admistratori, duhet te mbledhé& asamblené& menjehere pas marrjes dijeni per njoftimin e doréhegjes,
per te vendosur nése ortakut do ti likuidohet kuota e tije.

Ortaku ka te drejte qe te veprojé né basé té nenit 30 té kétij statuti per likujdimin e kuotes se vete, si
pasoje e dorhegjes se tije per shkaqe te asryeshme, nese pas njoftimit te dorhegjes asambleja e
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pergjitheshme nuk mblidhet ose nuk njehe si shkaqge te arsyeshme arsyet e dorhegjes dhe likujdimin
e kuotes.

Ortaku ge dorehiqet nga shogeria eshte i detyruar ge te démshpérbleje demin e shkaktuar shogerise,
nese rrezultone ge dorehegja e tije eshte kryer ne baze te shkageve te pa arsyeshme.

NENI 16

Perjashtimi i ortakut, pervecese rasteve te treguara ne nenin 102 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008

"Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, mund te behete edhe per arsye te drejte kur ortaku:
Pér té paktén pesé vjet rresht nuk ka ushtruar asnjé te drejte ne shoqeri;
Nuk eshte ne gjendje te permbushe ose ndodhet ne pamundési te pérmbush nje pune ose nje
sherbim;

(o Nuk eshte ne gjendje te posedoje te drejta, ose eshte i paafté ose i kan eméruar njé
administrator ndinmes;

d. Ka qené i dénuar pér njé céshtje neprmjete se ciles nuk mund te kryej detyra publike edhe
perkohesisht;

e. Ai nénshtrohet procedurés sé falimentimit;

f. Kryen veprimet e konkurrencés né dém té shoqéris€, duke pérfshiré ketu edhe nepermjete
shoqérive apo subjekteve, t&€ administruara nga ai;

g.  Abuzon me informacionet e marra:

Ne baze te nje vendimi te asamblese se pergjitheshme, shogeria mund té aplikojé nenin 30 té kétij

Statuti pér té kérkuar pérjashtimin e ortakut per asryet e renditura ne kete nen.

Shogeria ka te drejte qe ti kerkoje ortakut te pérjashtuar zhdémtimin e demit te shkaktuar nga veprimet

ge kan sjelle perjashtimin te renditura me siper.

Ortaku i perjashtuar ka te drejte ge té aplikojé procedurat e nenit 30 té kétij statuti pér té& kérkuar

zhdémtimin e demit te shkaktuar ne rastin kur kérkesa per pérjashtim nuk eshte e bazuar.

Ortaku i perjashtuar ka te drejte ge te kerkoje rimbursimin e kuotes se tije te pjesmarrjes; per kete

gellim aplikohet procedura e rimbursimit sic eshte e percaktuar me siper per dorehegjen.

NENI 17

Ortaku ge pérfagéson te paktén 5 % te totalit te votave ne asamblene e pergjitheshme mund ti
drejtohet administratorit me ane te nje kerkese me shkrim, perfshi edhe posten elektronike, per te
mbledhur asamblene e pergjitheshme, ose perfshirjen e ceshtjeve te vecanta ne mbledhjen e
asamblese se pergjitheshme.
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Kerkesa duhet te permbaje arsyet, objektivat e ceshtjeve qe do te futen ne rendin e dites per tu
diskutuar dhe per tu vendosur nga ana e asamblese se pergjitheshme ne baze te nenit 12 te ketij
statuti.

NENI 18

Ne baze te nenit 103 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shoqerite Tregtare”, te
gjitha te drejtat qe rrejdhin nga genia si ortake ne shogeri humbin nga data e largimit te tije ose te
vendimit te formes se prere te gjykates per dorehegjen ose per perjashtimin e tije.

Ku Statut éshté redaktuar konform ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shqoerite
Tregetare” dhe nuk limiton ose pérjashton te drejtén e ortakut per doreheqejn e tije dhe te drejten e
shoqerise per perjashtimin e ortakut.

NENI 19

Administratoré t& shoqgérisé do té jeté Z. Armand Bejleri, qytetar shqiptar, lindur mé& 30.08.1966 né
Gjirokaster, Shqipéri, dhe rezidenté né Tirané né adresén Rruga Ali Demi,Nd 133/2,H7;Ap7 , madhor
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, i pajisur me dokument identifikimi personal, karté identiteti
nr. 034104563 dhe numér personal G60830022J, e léshuar mé daté 17.04.2019 dhe e vlefshme deri
mé daté 16.04.2029.

Administratori Z. Armand Bejleri emérohet pér 5 (pes) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te
shoqgérisé ne QKB, me te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk e shkarkon
até nga kjo detyre para pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin e paraqites me pérpara te
doréhegjes nga ana e administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.

Té gjithé personat ortaké ose jo ortaké té cilét ushtrojné funksionet e administratorit aplikojné politikat
tregtare t& vendosura nga ana e asamblesé sé pérgjithshme konformé ligjit shqiptaré.

Asambleja e pérgjithshme mund te eméroje dhe me shume se njé administrator, i cili mund te kété
cfrado lloje nénshtetésie. Ne rastin e emérimit te njé apo me shume administratoreve ne detyre, te
gjithé administratoret do te jene vec¢ e vec ose bashkérisht pérgjegjés pér permbushjen e funksioneve
te dhéna administratorit ose administratoréve bashkarishté ose vec e ve¢ nga ana e ligjit, nga Statuti

si dhe nga ana e asamblesé sé pérgjithshme rast pas rasti.

NENI 20

Administratorét do té jené vec e vece pérgjegjés pér pérmbushjen e funksioneve té tyre.
Administratorét ushtrojné ose vec e vecé té gjitha kompetencat né lidhje me administrimin e
zakonshém té aktivitetit tregtaré t& Shoqérisé té pranuara nga ligji né lidhje me administratorét e
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shogérive, té tipologjisé né té cilén i pérketé kjo Shoqgéri, duke marré — késhtu — dokumente dhe vendime té

vlefshme nése pérmbajné nénéshkrimin e té gjité administratoréve ose me nénshkrimin e njé prej

Administratoréve e shogéruar me autorizimin me shkrim té té gjithé Administratoréve té tjeré, me pérjashtimé

té aktiviteteve qé akti i themelimit dhe/ose Statuti lejojné shprehimisht gé té kryhen nga njé Administratoré i

vetém. Administratori kryen detyrat e ngarkuara nga ortaket e shoqérisé ne kete statut dhe te gjitha ato detyra

te parashikuara dhe te pércaktuara nga ligji. Midis kétyre detyrave jane te pérfshira ato ge renditen me poshté:

1

te veproje dhe te nénshkruaje ne emér te shoqgériség;

2 te pérpunoj rregulloren e brendshme te shogérisé dhe nje plan biznes pér vitin financiar, mi cili do te
aprovohet ne asamblené e pérgjithshme;

3: te pérpunoj ¢cdo semestér raportet mbi aktivitetin e shogérisé dhe tua prezantojné ortakéve;
te mbaje ne rregull regjistrin e vendimeve te asamblesé se pérgjithshme;
administratori &shté pérgjegjés kundrejt shoqgérisé dhe te tretéve pér shkeljet e ligjit ose te normave te
statutit ge ndodhin gjate ushtrimit té aktivitetit t& veté, ne baze te ligjit shqiptare;

6: te kryej te gjitha aktivitetet e administrimit te aktivitetit tregtar te shoqgérisé&, duke aplikuar politikat tregtare,
te vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
te merret me mbajtjen e dokumenteve dhe te librave te llogarive te shoqérisé€ me korrektese dhe saktési;
te kryejné regijistrimin dhe te dérgojné te dhénat e nevojshme te shoqérisé, ashtu si¢ éshté parashikuar
nga ligji per Qendrén Kombétare te Biznesit;

9. ti raportojne asamblesé se pérgjithshme realizimin dhe kryerjen e politikave tregtare dhe per sa i pérket
realizimit te veprimeve specifike te njé réndésie te vegante ne aktivitetin e shogérisé tregtare duke
manaxhuar me korrektési dhe vémeéndje shoqéring;

10. te kontraktoje marréveshje me te tretet ne limitet e objektit te aktivitetit te shoqgerise dhe te kompetencave
te veta te pércaktuara nga asambleja e ortakeve duke aplikuar ne cdo raste rregulloren e brendeshme te
shogerise

11.  te pérgjigjet pér demet e sjella shoqérisé nga veprimet

12. te paguhet pér punén ge kryen ne baze te marréveshjeve te béra me ortaket themelues;

13. te informohet dhe te beje propozime pér ¢farédolloj gjeje qe e vieréson te dobishme pér shogéring;

14. te kryej te gjitha aktivitetet bankare qe kane lidhje me llogariné e shogériség;

15. Cdo administratore i vetem ka te drejte dhe detyrim pér mbledhjen e asamblesé se pérgjithshme, ne baze
dhe duke zbatuar dispozitat e kétij statuti dhe te ligjit;

16. Te kryejne te gjitha detyrat e tjera te dhena nga ligji dhe Asambleja e Pergjitheshme e Shogeirse
te cilat nuk jane pershkruar ne menyre specifike me siper.

NENI 21

DETYRIMET DHE TE DREJTAT E SHOQERISE
Shoqéria ka si mé poshté té drejtat dhe detyrimet e veta:

1.

te kryeje veprimtari ne baze te interesave ge ka ne pérputhje me objektin e veprimtarisé;
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2. te siguroje pasuriné e sajé;

i

te marre kredi ne leke dhe ne valute te huaj nga Bankat vendase ose te huaja ne baze te
normave ligjore;

te pérfitoje nga favoret ge i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera ;

te investoje kudo ne Shqipéri, me te ardhurat ge realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te saj;

te punésoje punétore, vendas ose te huaj;

te eksportoje lirisht valutén ge ka realizuar nga fitimet e saj;

@ N A

te siguroje kapitalin e shoqérisé ne formén dhe kohen e duhur;

9. te japé garanci pér shérbimet ge kryen shogéria;

10. te siguroje punonjésit e saj;

11. te plotésoje detyrimet fiskale dhe sociale ge ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktore ndaj
cilitdo;

12. te respektoje standardet si dhe te gjitha rregullat ge lidhen me veprimtariné e saj.

NENI 22

RAPORTET EKONOMIKE DHE FINANCIARE TE SHOQERISE

Te gjitha aktivitetet e shoqérisé pér plotésimin e objektit te saj, pasqyrohen ne bilancin ekonomik te
saj.

NENI 23

Ne seliné e shogérisé mbahet dokumentacioni financiar, ne baze te cilit, brenda datés 31 Mars te ¢cdo
viti nxirret bilanci.

Pervec rasteve kur kjo vendoset me ligj, shogéria cdo vit pérvecese bilancit, duhet t& ngarkoj me
detyré njé Ekspert Kontabél, t&¢ ndryshém nga personi ose personat qé kané béré bilancin, pér té
kryer njé raport audit mbi bilancin.

Asamblea e ortakéve aprovon mé vete raportin e auditimit, pérvec rasteve kur kjo parashikohet nga ligji pér
motiv té arritjes sé nivelit té faturimit pér té cilin vendoset me ligj pér tu kryer njé raprt auditimi pérvecése bilancit
dhe aprovimi jepet mé vete nga ana e asamblesé pér té dyja aktet.

Né rastin kur raporti i auditimit t& jasht&m nxjerré né pahé& mospérputhje mbi bilancin secili ortak ka té drejtén
qé té kérkojé njé hetim té thelluar népérmjet ekspertéve té veté té besuar té cilét kané té drejté qé té kené
mundésiné e shqyrtimit té té gjithé akteve dhe dokumenteve kontabél té& shoqérisé.

Né rastin kur mospérputhja konfirmohet pérséri ortakét duhet gé t& mblidhen né asamble — té thirrur ose nga

ana e njé prej ortakéve ose nga ana e administratorit — pér té& zgjidhur kéto mospérputhje.
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Né rastin kur assembleja nuk mblidhet pér heré té dyté, ortaku gé ka zbuluar mospérputhjet ka té drejté gé té
heqgé doré nga kuota e veté ose ti drejtohet gjykatés kompetente, pér tu ushtruar né bazé té kétij statuti, dhe né

rastin kur nuk &shté e mjaftueshme né bazé té ligjit.

NENI 24

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

NENI 25
Shogéria mban nje ose mé shumé llogari né banké ose né banka té ndryshme té nivelit t& dyté n& Republikén

e Shqipérisé dhe né té gjitha monedhat gé jané té nevojshme pér ushtrimin e aktivitetit té vet tregtar.

NENI 26
Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, shogéria, pasi bén zbritien e humbjeve te vitit te méparshém, le
ménjane 5% te fitimit, me te cilin krijohet fondi “Rezerve e domosdoshme”, derisa ky fond te arrije masén 10%

te kapitalit themeltar.

NENI 27
Shogéria ka vulén e saj dalluese dhe mund te keté njé marke te saj.

NENI 28
TRASFORMIMI DHE SHPERBERJA E SHOQERISE
Shndérrimi i shogérisé, né shoqéri té tipave té tjera, mund te behet me vendim te ortakeve themelues sipas

ményrave te parashikuara nga ligji.

NENI 29

Shpérbérja e shogéris€, mund te vije pér shkaqet e parashikuara ne nenin 99 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008
dhe per arsyet si me poshte:

- humbja e kapitalit te shoqgérisé;

- pamundési per veprim;

- me vendim t& Asamblesé sé& Ortakeve.

Ne kéto raste ortaket e shoqérisé vendosin mbi ményrén e likuidimit dhe caktojné njé ose me shume likuidatoré
duke u pércaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidatori jané pérgjegjés pér ruajtien e pasurisé se
shoqgérisé deri sa ajo t'u dorézohet personave pérkatés fizike e juridike, duke likuiduar ne radhe te pare detyrimet
ge ka shogéria ndaj personave te trete.

Ne rast se fondet te disponueshme, rezultojné te pa mjaftueshém, pér shlyerjen e detyrimeve te shoqérisé,

likuidatori mund t'i kérkoje ortakeve themelues te shogéris€ qe te derdhin térésisht kuotat ge i takojné.
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NENI 30

PROCEDURA E FILLIMIT TE HETIMEVE, DHE ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

Pér cdo raste té vecanté e cila shqgetéson njé ortak, ky i fundit népérmjet njé njoftimi t& kryer ndaj ortakut tjetér
brenda 7 ditéve puné&, mund té thérres njé ekspert té vetin t& besuar té fushés specifike i cili ka t& drejtén e
shqyrtimit té té gjitha akteve dhe dokumenteve té shoqgérisé ku ato konservohen.

Eksperti duhet gé té japi njé ekspertizé t&€ kompetencés sé veté — pér tu specifikuar né aktin e emérimit nga ana
e ortakut ose ortakéve — dhe té gartésoj ¢éshtjen. Né rastin kur ekspertiza specifike nxjerré dhe konfirmon
dyshimin e ortakut atéher ky i fundit, mbledh me urgjencé asamblené e pérgjithshme pér té diskutuar né themel
dhe pér té zgjidhur ¢éshtjen qé e shqetéson dhe né rastin kur asambleja e ortakéve pér dy heré radhasi, ortaku
ka té drejté qé té dali nga shogéria ose ti drejtohet gjykatés kompetente.

Né rastin kur mosmarréveshja pér tu zgjidhur ose shqgetésimi i takon mé tepér se njé ortaku, ose né rastin kur
midis ortakéve lindin mosmarréveshje né lidhje me interpretimin e kétij statuti, mosmarréveshja zgjidhet né
asamblené e ortakéve té& mbledhur nga ana e ortakut mé t& vémendshém vetém pér kété qéllim.

Né rastin kur asambleja e ortakéve, nuk mblidhet pér dy heré radhazi, né bazé té kétij statuti ed in base alla
lege, ose né rasté té pérfundimit negativ t& ményrés me marréveshje, do té jeté Gjykata e Shkallés sé& Paré

Tirané qé do té gjykojé né bazé té ligjit Shqiptare.

NENI 31

Statuti pérpilohet ne 3 (tre) kopje, te nénshkruara rregullisht nga ortaket.
Tirané mé 2 Tetor 2023

STUDIO BEJLERI ACCOUNTING
Ortakét

Z. Armand Bejleri Z. Endri Bejleri
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